Justus-Liebig-Universitat Gieen

Dezernat D — Finanz- und Rechnungswesen/Beschaffung
Abteilung D 6 — Beschaffung und Materialwirtschaft

MERKBLATT
fiir Dienstzimmerausstattungen

Gielden, 2018-05-07
Fr. Mattner, D 6.2
Tel.: 0641/99-12415

Fax: 0641/99-12419
Alica. Matiner@admin.uni-giessen.de

Die Justus-Liebig-Universitét Gieflen hat fiir die Grundausstattung von Dienstzimmern (ohne

Gerate) folgende Richtwerte als Hochsthetrage festgelegt:

1. Bienstzimmer Professur
Schreibtisch (elektr. Héhenverstellung)
Rollcontainer

Burodrehstuhl

Besprechungstisch
Besprechungsstiihle (4 Stlick)
Aktenschrank (80cm, 60H)
Akten-Regal-Kombination (80cm, 60H)
Garderobenschrank (80cm, 60H)
Regal (80cm, 60H)

Sideboard (80cm, 20H)

alternativ:
Schreibtisch ohne elektr. Héhenverstellung a 700,00 €

2. Sekretariat

Arbeitstisch (elektr. Héhenverstellung)
Rollcontainer

Blrodrehstuhi

Besucherstuhl

Aktenschrank (80cm, 60H)
Akten-Regal-Kombination (80cm, 60H)
Garderobenschrank (80cm, 60H)
Regal (80cm, 60H)

Sideboard {80cm, 20H)

alternativ:
Schreibtisch ohne elektr. Héhenverstellung a 535,00 €

3. Dienstzimmer wissenschaftliche Mitarbeiter (1 Person)

Arbeitstisch (elekir. Hohenverstellung)
Rollcontainer

Biirodrehstuhl

Besprechungstisch
Besprechungsstiihle (2 Stiick)
Aktenschrank {80cm, 60H)
Akten-Regal-Kombination (80cm, 60H)
Garderobenschrank (80cm, 60H)
Regal (80cm, 60H)

Sideboard (80cm, 20H)

alternativ:
Schreibtisch ohne elektr. Hohenverstellung a 535,00 €

1.050,00 €
310,00 €
850,00 €
450,00 €
800,00 €
440,00 €
425,00 €
490,00 €
275,00 €
250,00 €

5.340,00 €

4.990,00 €

1.050,00 €
310,00 €
585,00 €
200,00 €
440,00 €
425,00 €
490,00 €
275,00 €
250,00 €

4.025,00 €

3.510,00 €

1.050,00 €
310,00 €
400,00 €
300,00 €
400,00 €
440,00 €
425,00 €
490,00 €
275,00 €
250,00 €

4.340,00 €

3.825,00 €




4. Dienstzimmer wissenschaftliche Mitarbeiter (2 Personen)

Arbeitstische (2 Stiick) (elektr. Hohenverstellung)
Rollcontainer (2 Stiick)

Blrodrehstihle (2 Stiick)

Besprechungstisch

Besprechungsstiihle (2 Stiick)

Aktenschrank (80cm, 60H)
Akten-Regal-Kombination (80cm, 60H)
Garderobenschrank (80cm, 60H)

Regal (80cm, 60H)

Sideboard (80cm, 20H)

alternativ:
Schreibtischen ohne elektr. Hohenverstellung a 535,00 €

5. Dienstzimmer wissenschaftliche Mitarbeiter (3 Personen)
Arbeitstische (3 Stlick) (elektr. Hohenverstellung)
Rollcontainer (3 Stiick)

Blrodrehstuhle (3 Stiick)

Besprechungstisch

Besprechungsstiihle (3 Stiick)

Aktenschrank (80cm, 60H)
Akten-Regal-Kombination (80cm, 60H)
Garderobenschrank (80cm, 60H)

Regal (80cm, 60H)

Sideboard (80cm, 20H)

alternativ:
Schreibtische ohne elektr. Hohenverstellung a 535,00 €

6. Sonstige Dienstzimmer

je nach Bedarf und Funktion

In den 0.g. Summen ist die zurzeit giltige Mehrwertsteuer enthalten.

N/

Susanne Kraus
Kanzlerin

2.100,00 €
620,00 €
800,00 €
300,00 €
400,00 €
440,00 €
425,00 €
490,00 €
275,00 €
250,00 €

6.100,00 €

5.070,00 €

3.150,00 €
930,00 €
1.200,00 €
300,00 €
600,00 €
440,00 €
425,00 €
490,00 €
275,00 €
250,00 €
8.060,00 €

6.515,00 €



